Powstanie i funkcjonowanie biblioteki do roku 1918
Powstanie w Puławach szkoły rolniczej było efektem przeprowadzonej w 1861 roku,
przez Aleksandra Wielopolskiego, reformy szkolnictwa. W miejsce zlikwidowa-
nego wówczas Instytutu Agronomicznego w Marymoncie i Gimnazjum Realnego
w Warszawie powołano Instytut Politechniczny i Rolniczo-Leśny w Nowej Aleksandrii1.
W myśl ustawy z dnia 8/20 maja 1862 roku, do Puław przewieziono gabinety i zbiory
biblioteczne obu warszawskich szkół. W sumie było to około 7 tysięcy woluminów,
które stanowiły zalążek puławskiej biblioteki rolniczej. Pełniły one rolę zaplecza
naukowego dla przyszłych adeptów nauk rolniczych2.